

آیا قالیباف باز هم در راس قوه مقننه خواهد بود؟

معمای پیچیده ریاست مجلس



وقتی جایگزینی برای حماس وجود ندارد

شبح جنگ ابدی بر سر اسرائیل

صفحه ۷



نامه محمدعلی رامین به پسرش:

افشار می خواهد نقش مریم رجوی را بازی کند

صفحه ۲



وزیر دفاع جدید و اقتصاددان کیست؟

تغییرات غافلگیرکننده پوتین

صفحه ۷



باز یگرانی که به کلمات زندگی بخشیدند

کتاب‌هایی با صدای چهره‌ها

صفحه ۶



سرمقاله

آرین احمدی



پاسداشت زبان فارسی

در سال های اخیر شاهد به کارگیری کلمات واژگان خاصی در برخی فیلم ها و سریال ها بوده ایم که متأسفانه به دلیل عدم نظارت صحیح و اصولی ، تاثیرات عمیق و نا مطلوبی را بر گفتار آحاد مردم جامعه و فرهنگ کشور وارد کرده اند از تولید کلماتی همچون «پاچه خوری» و زبان به اصطلاح خیالی «برره ای» که تا سالیان سال درزبانمان باقی ماند تا همین موارد اخیر همچون «بده بزنیم» ، «می بافمت» و غیره که اتفاقاً متأسفانه توسط عروسک های محبوب کودکان ادا می شوند را می توان از نمونه های بسیار معروف این اتفاق تلخ فرهنگی دانست.

به ظاهر برای خنداندن به کار برده می شوند اما در باطن تحولات و اثرات عجیب و نامطلوب بسیاری را بر گفتار و فرهنگ کشور تحمیل می کنند ، و در بسیاری از موارد کلمات ساختگی جایگزین کلمات اصلی می شوند ، همانند کلمه «پاچه خوری» که تا همین امروز هم در بسیاری از موارد جایگزین کلمه چاپلوسی و تملق شده است ، به همین سادگی سریالی برای خنداندن مردم ساخته می شود، تهیه کننده و عواملش دستمزد و سودشان را می برند و اثرات فرهنگی و زبانی منفی آن تا سال ها باقی می ماند و گویی هیچ کس هم فرار نیست پاسخگوی اتفاق رخ داده باشد و جالب تر آن که کارگردان و نویسندگان آن سریال سال ها بعد از حامیان و مدافعان زبان و فرهنگ کشور هم شناخته می شوند!

و به همین سادگی فرهنگ غنی و زبان ارزشمندمان توسط خودمان تضعیف می شود، و در خیلی از موارد اثرات نامطلوبش از اقداماتی که دشمنان خارجی بر فرهنگ و زبانمان وارد می کنند بیشتر است!

ادامه درصفحه ۶

سخنگوی قوه قضایه:

دادگاه فرزندان معاون اول سابق قوه‌قضایه غیر علنی نیست

قضاییه به ادعای فردی درباره ترخیص ۴۷ هزار تن روغن‌های آلوده گفت: ریاست قوه قضاییه به این موضوع ورود کردند و به دادستان‌ها دستور دادند که اجازه ترخیص هیچ محصول فاقد استانداردهای لازم چه روغن و چه کالاهای دیگر داده نشود.

چهارنگیر ادامه داد: روغن‌های ترخیص شده از حداقل استانداردهای لازم برخوردار بود؛ همچنین در خصوص روغن‌های مطرح شده و براساس آخرین گزارش، در رابطه با این روغن‌ها تصمیم‌گیری نشده و اکنون در انبار نگهداری می‌شود و به زودی تعیین تکلیف خواهد شد.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی، گفت: تاکنون پنج هزار و ۳۰۰ شکایت علیه این شرکت و مالکان در دستگاه قضایی مطرح شده و پرونده در حال رسیدگی است.

وی ادامه داد: شناسایی اموال متهم در داخل و خارج از کشور در دستور کار قرار دارد و ضابطان با تلاش و پیگیری دردمند هستند تااموال مردم را بازگرداند و جریان خسارت صورت گیرد. نکته قابل توجه این است که در دستور ریاست قوه قضاییه از همه قضایمت‌های قانونی برای استرداد اموال تا قبل از مرحله رسیدگی به پرونده استفاده می‌شود تا زمینه برگشت وجوه مردم فراهم شود.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره تبدیل حکم پاک زنجانی و اینکه حکم افراد دیگر در این پرونده از جمله زبیا حالت منفرد موسوم به جعبه سیاه پاک زنجانی چه تغییری خواهد یافت، گفت: مجازات پاک زنجانی مطابق بصره ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی تبدیل شد و در مورد سایر محکومان تاکنون هیچ اقدام جدیدی رخ نداده است و در صورت اقدام جدید اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت.

وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده مهدی افشار نیک گفت: اتهامات فرد نامبرده هیچ ارتباطی با وظایف خبرنگاری در حیطه اطلاع رسانی و شغلی وی نداشته است بلکه اتهامات وی امنیتی است و به دلیل ممنوعیت قانونی برای برداختن به جزئیات، در زمان لازم درباره این موضوع اطلاع‌رسانی خواهد شد.

سخنگوی قوه قضاییه همچنین قول مساعد داد که هر کدام از رسانه‌ها که خواستند می‌توانند در دادگاه‌فرزندان معاون اول قوه قضاییه حضور پیدا کنند.

چهارنگیر در ادامه به سامانه‌های الکترونیک موجود برای ارتباط میان مردم و دستگاه‌ها اشاره کرد و گفت: سامانه ارتباط مردمی سامع سامانه سجام معاونت پیشگیری از وقوع جرم مردم می‌توانند از این طریق مسائل، آسیب‌ها و چرایم کشور را گزارش دهند) سامانه نظارتی سازمان بازرسی و سامانه مرکز حفاظت از جمله سامانه‌هایی است که در خدمت مردم است تا بدین وسیله بتوانند با دستگاه قضایی در ابعاد مختلف ارتباط داشته باشند.

وی در پاسخ به سوالی درباره پیگیری پرونده بیماران پروانه‌ای گفت: تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه‌رم آنکه تحت حمایت از مردم صحبت‌هایی می‌کنند اما به دلیل استفاده ابزاری از دارو بیماران صعب‌العلاج را با مشکل مواجه می‌کند با گرفتاری شدید و از دست دادن جانشان مواجه می‌شوند. دادگاه حقوقی شکایت بیماران تالاسمی و بیماران پروانه‌ای برگزار شده است و ستاد حقوق بشر قوه قضاییه تلاش می‌کند از طریق طرح موضوع در مجامع بین‌المللی برای احقاق حق بیماران تالاح کند که نتایج آن به محض وصول اطلاع رسانی خواهد شد.

امروز

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲
۷ ذی‌القعده ۱۴۴۵
۱۶ می ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۴۱
۸ صفحه
۵۰۰۰ تومان

تعیین تکلیف روز های تعطیل هفته

شنبه تعطیل است

دیروز صحن علنی مجلس شورای اسلامی شاهد بحث داغ نمایندگان بر سر تعطیلی پنجشنبه و جمعه یا جمعه و شنبه بود اما در نهایت تکلیف روزهای تعطیل در ایران روشن شد.

نمایندگان مجلس ضمن استماع نظر موافقان و مخالفان پیرامون تعطیلی پنج‌شنبه با پیشنهاد تعطیلی پنج‌شنبه‌ها مخالفت کردند و بر اساس تصمیم اتخاذ شده و در صوت تأیید شورای نگهبان روزهای تعطیل ایران به جمعه و شنبه منتقل خواهد شد.

پیش از رای‌گیری درباره تعطیلات جمعه و شنبه ، میر تاج‌الدینی پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه و جمعه را مطرح کرد که پس از استماع نظر موافقان و مخالفان، این پیشنهاد با ۷۵ موافق، ۱۳۲ مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۷ رد شد.

موافق تعطیلی پنجشنبه چه گفت؟

سید محمدرضا میر تاج‌الدینی در قالب پیشنهاد اعمال اصلاح جز در این لایحه گفت: تاکنون نقل موضوعات مطرح شده پیرامون این لایحه به تبصره ۳ آن برمی‌گردد که مربوط به تعطیلی پنج‌شنبه یا شنبه است. پیشنهاد دولت شنبه تا چهارشنبه بود، اما کمیسیون اجتماعی یک‌شنبه تا پنج‌شنبه را روز کاری مطرح کرده است که مطابق با توضیحات اتاق بازرگانی به این نتیجه رسیده است، ضمن اینکه در این کمیسیون نیز اختلاف نظر وجود داشته است.

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس تصریح کرد: تعطیلی پنج‌شنبه با در نظر گرفتن مبانی فرهنگی، دینی، اجتماعی، سیاسی دارای اهمیت است ضمن اینکه در درآمدت در کشور نهادینه شده است. تعطیلی شنبه پروپاگاندای رسانه‌ای است

میر تاج‌الدینی افزود: پیشنهاد تعطیلی روز شنبه بر اساس یک پروپاگان‌دای رسانه‌ای مطرح شده و این در حالی است که مرادات اقتصادی آمریکا و چین ۱۵۰۰ میلیارد دلار مبادلات تجاری است که حتی یک ساعت یا روز اداری مشترک ندارد.

شرح درصفحه ۶

سخنگوی قوه قضاییه گفت: رسیدگی به پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه قضاییه به صورت غیرعلنی نیست بلکه به صورت علنی است و افراد می‌توانند آزادانه در دادگاه شرکت کنند و از آن مطلع شوند. از طرفی در خصوص انتشار محتویاتی که در دادگاه هست؛ چه این دادگاه چه دادگاه‌های دیگر، با محدودیت و ممنوعیت قانونی روبرو هستیم زیرا پرونده در حال رسیدگی است و اطلاع رسانی با شرایطی است و دادگاه اگر مصلحت بداند مطالب آن را منتشر می‌کند.

به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر در نشست خبری امروز ضمن تبریک فرارسیدن دهه کرامت و فرارسیدن ۱۷ اردیبهشت ماه روز روابط عمومی گفت: بی شک گرمای داشتن این مناسبت‌ها و یادآوری بزرگی آن بزرگانی که در تاریخ اسلام درخشیدند الگوی مناسبی برای شناخت بیشتر سیره آن بزرگواران و توجه به منش آنها در زندگی امروز ما است.

وی افزود: در هفته گذشته دادگاه رسیدگی به اتهامات منافقین را داشتیم، گروهکی که قبل از پیروزی انقلاب دست به خیانت و ترور علیه فرزندان مسلمان این مرز و بوم زد. این پرونده در حال رسیدگی است و نشان می‌دهد در مبارزه با فساد خط دهه ۶۰ به آن وارد می‌شدیم ولی باز به جنایات آنها پرداخته شد.

جهانگیر گفت: در سند تحول قضایی با پیگیری‌هایی که شد، شاهدیم که ۴۰ درصد راهکارهایی که در نسخه جدید پیش بینی شده، در ارتباط با هوشمندسازی و استفاده از فناوری‌های نوین است و این مساله می‌تواند کمک بزرگی به مردم کند. روزانه ۳۰ هزار نفر از کارشناسان و وکلا وارد سامانه الکترونیکی می‌شوند و ۲۴۰ هزار اقدام خود را ثبت می‌کنند و این امر بر تسریع در امر داری نقش موثری دارد.

وی افزود: ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار قرارداد الکترونیکی بین وکلا و موکلین آنها منعقد شده است و به قرارداد مالی بین وکلا و موکلین کمک می‌کند و در حوزه مالی، شفاف سازی موثری می‌شود. همچنین امروز کمتر از ۲۴ ساعت، میانگین زمان صدور گواهی عدم سوء پیشینه است و ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار گواهی عدم سوء پیشینه در سال گذشته صادر شد.

سخنگوی قوه قضاییه یادآور شد: در حکم انتصاب حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای به عنوان ریاست قوه قضاییه توسط رهبر معظم انقلاب به گسترش فناوری‌های نوین و تضمین دستیابی آسان به خدمات قضایی تأکید شده است.

وی همچنین با اشاره به برگزاری دوازده جلسه رسیدگی به پرونده اعضای گروهک منافقین افزود: در کیفرخواست این پرونده به ابعاد مختلف از نظر تاریخی، امنیتی و جریان انحرافی آنها پرداخته شده است و می‌تواند برای بسیاری از کسانی که می‌خواهند از تاریخ عبرت بگیرند، جالب توجه باشد. ما باید تلاش کنیم تا با افشای این جنایات و خیانت‌ها اجازه ندیم جوانان ما در دام عنکبوتی این گروهک‌ها گرفتار شوند؛ آنان که یک روز مبارزه با امپریالیسم را فریاد می‌زدند اکنون خود به نوکران استیکبار جهانی تبدیل شده‌اند.

جهانگیر ادامه داد: روز گذشته، روز پاسداشت زبان فارسی و حکیم بزرگ ابوالقاسم فردوسی بود، زبان فارسی را به عنوان یکی از زبان‌های بزرگ و مطرح به جهانیان معرفی کرد. در همین رابطه پادی می‌کنیم از بیانات رهبری درباره حکیم ابوالقاسم فردوسی و ایشان فرمودند “روح توحید، توکل، اعتماد به خدا در سرتاسر شاهنامه جاری است و این را می‌توان استخراج کرد، فهمید و دید.“

^[1] سخنگوی قوه قضاییه گفت: رسیدگی به پرونده فرزندان

^[2] سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین